
Výpraveno dne: .30 .,T L u 3

MORAVSKOSI F7SKÝ KRAJ
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE
28. října 117, 702 18 Ostrava

|||i|||||||||||||||||||i|||Ĺ||||||||||||||||||||||||||!||
K J M t. BC ' ? S e I I W

Váš dopis zn.:

Ze dne:
cj.:
Sp. zn.:

Vyřizuje:

Odbor:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

MšK 67776/2023
SOC/9998/2023/Sen
059.1 S5
Mgr. Veronika šenkýřová
Odbor sociálních věci
595 622 706
595 622 126
posta@msk.cz
2023-05-29

Vážená paní
o

Odpověď' na petici

Vážená paní ,
Moravskoslezský kraj, krajský úřad přijal dne 4. 5. 2023 petici Vašeho petičního výboru ,za zachován/"Působen/"
pečovatelské a Ošetrbvate/ské služby Chari(y Kopňvnice na územlobce Verôv/če': č. j. MŠK 64218/2023, dále
také ,,petice". Petice byla předložena spolu s průvodním dopisem a podpisovými archy, které podepsalo 206
osob. V petici žádáte o zachování poskytováni sociálních služeb dlouhodobě poskytovaných na území obce
Veřovice, a to poskytovatelem Charitou Kopřivnice, IČO 44937342, se sídlem Štefánikova 1163/12, 74221
Kopřivnice (dále také ,,Charita Kopřivnice"), který poskytuje sociálnI službu ,,pečovatelská služba", ID: 2027074.
Zachováni poskytování sociálních služeb na území obce Veřovice pak odůvodňujete zejména dlouhodobou
dobrou zkušeností, kvalitou poskytovaných služeb jakož i osobními vztahy. Součástí petice je zároveň vyjádřený
nesouhlas se ,,změnou poskytovatele" sociálních služeb na území obce Veřovice, tj. Charity Kopřivnice
za poskytovatele sociálnIch služeb Charity Frenštát pod Radhoštěm, IČO 49590588, se sÍdlem Dolní 504, 74401
Frenštát pod Radhoštěm (dále také ,,Charita Frenštát pod Radhoštěm").

Rada Moravskos|ezského kraje vzala Vaši petici dne 22. 5. 2023 na vědomi s tím, že petici však nelze vyhovět,
a to z níže uvedených důvodů.

SociálnI služby lze v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálnIch službách,
ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o sociálních službách"), poskytovat pouze na základě registrace
prostřednictvím rozhodnuti o registraci. Rozhodnutí o registraci vydá příslušný krajský úřad vždy, pokud žadatel
splní podmínky registrace dle ustanovení § 79 zákona o sociálnIch službách. Žádost o registraci (případně
i o zrušení či změnu registrace) může v případě právnických osob podat toliko osoba oprávněna tuto
právnickou osobu zastupovat. V jedné obci může poskytovat sociálni služby vÍce poskytovatelů sociálnIch
služeb, a to dle potřeb uživatelů těchto služeb a také dle rozhodnutí samotného poskytovatele sociálních
služeb, který si sám určuje a definuje v Žádosti o registraci (Či její změnu) území, na kterém bude své sluŽby
poskytovat. V případě, že poskytovatel sociálních služeb splňuje podmínky registrace dle výše uvedeného
ustanoveni § 79 zákona o sociálnIch službách, není v kompetenci krajského úřadu a taktéž ani kraje Či obce,
kde jsou sociální služby poskytovány, sociálnI službu a registraci opravňujÍcÍ daného poskytovatele
k poskytování služeb zrušit. Tj. zrušení poskytováni sociálních služeb Či změnu území, na kterém bude

it 5:-'5 ť l.' .'.·.'·' ji 3,:

' ". .T" :J '.;. ' . ..' Ĺ' , · . ', ,·' l ;"j _ l l Ĺ

!1. ;Č., h' ." 7 ( . Č'. ':,',(' -, 7:· '-, " '-'." :.1' ľ

Klasifikace informaci: Neveřejné

'tj C® tŔ,,
www.msk.cz



" I !

poskytovatel sociálnIch služeb své služby poskytovat je při splněni podmínek registrace pouze na vůli daného
poskytovatele sociálních služeb. V tomto případě pak záleží právě na Charitě Kopřivnice, zda bude sociálni
služby poskytovat na území obce Veřovice a zda požádá o změnu (např. o změnu územní působnosti) Či zrušení
registrace. jak vyplývá z výše uvedeného Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje, Rada Moravskoslezského
kraje Či starosta obce Veřovice nemá žádné kompetence ke zrušeni Či změně registrace poskytovatele
sociálních služeb Charity Kopřivnice, avšak taktéž nemohou poskytovateli přikázat zachování poskytování
sociálni služby v konkrétni obci.

jinou oblasti je však Krajská sIť sociálnIch služeb (dále také ,,Krajská sIť"), kdy dostupnost a zařazeni
konkrétních sociálních služeb do SItě je řešeno následovně.

Kraj je zodpovědný dle ustanoveni § 95 pÍsm. h) zákona o sociálních sluŽbách za zajištěni dostupnosti
poskytováni sociálnIch služeb na svém území a za stanovení sItě sociálních služeb. Kraj je garantem dostupnosti
sitě sociálních služeb na svém území, kdy ve spolupráci s obcemi jako zadavateli sociálních služeb
a poskytovateli sociálnIch služeb identifikuje sociálnI potřeby na svém území. Zákon definuje sIť sociálnIch
služeb jako souhrn sociálnIch služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpovjdajÍcÍ mÍstnÍ
dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociálnI situaci osob na území kraje a které jsou v souladu
se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými finančními a jinými zdroji. Sociální služba je
pověřena závazkem služby obecného hospodářského zájmu, který je definován jednotlivými parametry
stanovenými pro každou sociální sluŽbu v Krajské sÍti, kdy kraj je kompetentním subjektem k pověřování
poskytovatelů sociálních služeb k výkonu služby v obecném hospodářském zájmu ve smyslu Rozhodnutí
Evropské komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o pouŽiti ČI. 106 odst, 2 Smlouvy o fungování
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Klíčovou zadavatelskou roli mají
obce, kromě nich jako zadavatel vystupuje v odůvodněných případech kraj Či MPSV. Provozní náklady
sociálních služeb v Krajské sÍti jsou pak systémově finančně podporovány prostřednictvím dotace z kapitoly 313
- MPSV státního rozpočtu. Krajskou sIť je nutné optimalizovat, a to ve smyslu vyhodnocování potřebnosti
a efektivnosti sociálních služeb. Proces aktualizace Krajské sItě vychází zejména z požadavků samotných
poskytovatelů sociálnIch služeb, kteří reagují na poptávku svých uživatelů a rovněž (jak již bylo uvedeno výše)
na zadání ze strany obcí, které se na jejich provozu taktéž finanČně podňeji.

V rámci zajištění sociálních služeb ,,pečovatelské služba" v obci Veřovice byly do Krajské sItě zaslány 2 žádosti
ze strany výše uvedených poskytovatelů Charita Kopřivnice a Charita FrenŠtát pod Radhoštěm. Změna v sÍti
se statusem základní se u těchto sociálních služeb týká rozšÍřenj územní působnosti služeb do obce Veřovice,
v případě Charity Kopřivnice také do obci Rybí a Životice u Nového jičína. Obě tyto žádosti naplnili podmínky
dané Metodikou aktualizace Krajské sItě sociálnIch služeb v Moravskoslezském kraji (schválené radou kraje dne
21. 9. 2020 usnesením Č. 96/8503), kdy oba poskytovatelé, jak Charita Kopřivnice, tak Charita Frenštát pod
Radhoštěm, doložili deklaraci o potřebnosti této změny ze strany veřejného zadavatele. Rada
Moravskoslezského kraje na svém jednání dne 22. 5. 2023 rozhodla schválit obě výše uvedené žádosti
o rozšření územní působnosti předmětných služeb v Krajské sÍti do obce Veřovice formou Aktualizace Krajské
sItě Č. 19 s tím, že tyto změny nastanou v případě pečovatelské služby poskytovatele Charita Kopřivnice ke dni
1. 6. 2023 a v případě poskytovatele Charita Frenštát pod RadhoŠtěm ke dni 1, 7. 2023.

It,' ,!22
lc.::c "."..3 t:dt líc

. )

Klasifikace informací: Neveřejné

"É} &/ ;;;;
nmr SGS "=" www.msk.cz



Na základě výše uvedeného lze tedy konstatovat, že oba poskytovatelé sociálnIch služeb, nově Charita Frenštát
pod Radhoštěm a nadále Charita Kopřivnice, tak budou působit v obci Veřovice, kdy je pIně v dispozici
případných uživatelů sociálnIch služeb, kterou z dostupných sociálnIch služeb využiji.

S pozdravem

náměstek hejtmana kraje

MORAVSKOSLEZSKY KR/U
Kvaj$ký úřad
28. Hjn8 ¶17

702 ¶0 OSTRAVA
·24.

3,.'3

Tel.: 595 E22 222
Fäí: 595 ť2t 126
ID OS: 8i<6bxsj

IČ: 70890692
dič: cz708gob92
Č. Účtu: 1650676349/0800

E""SO>z. !" äc\

,2°°2 ! t ,2'Z l
RPQFT K

%A
á

EMAS
. . ., . . . .. .... .

www.msk.u
'%"ŤIŤ .' 'n'o'ma'"Neve'ejn'


